

PLANO DE TRABALHO CONSOLIDADO PÓS ANÁLISE TÉCNICA E ORÇAMENTÁRIA

XIII. Orçamento Analítico - detalhe aqui os itens de despesa, por ação, necessários à execução do projeto, dando as especificações orçamentárias necessárias.

1- Nº	2- Detalhamento ações		3- Quant.	4- Unid.	5- Duração	6- R\$ Unit.	7 - Total
	Indique o item ou serviço que será contratado/utilizado		quant de cada item da coluna 2	unid de med de cada item da coluna 3	duração de cada item da coluna 2	preço de cada unidade de despesa	col. 3 x col. 5 x col. 6
ATIVIDADE(S) FIM							
	Item	Detalhamento					
1	UNIFORMES						
1.1	EDUCADOR	Contratação CLT. Carga horária estimada 20 horas semanais. Descrição detalhada das funções nas Estratégias de Ação. Parâmetro de valor = Tabela de Recursos Humanos do Ministério do Esporte para Projetos Educacionais e de Participação, para a função Professor 1. O proponente optou por um valor abaixo do parâmetro utilizado.	2	Pessoa (s)	12	1.508,84	36.212,16
2	TAXAS/INSCRIÇÕES						
2.1	EDUCADOR	Encargos trabalhistas para contratação CLT dos Recursos Humanos. Previmos um percentual de encargos de 27,03% sobre o valor do salário bruto. Esse percentual engloba os seguintes encargos: FGTS + 13º SALÁRIO PROPORCIONAL+ ENCARGOS 13º+ ENCARGOS FÉRIAS+1/3 FÉRIAS+ ENCARGOS 1/3 FÉRIAS + CONTIGENCIAL DE CÁLCULOS.	2	Encargo	12	407,83	9.787,92
3	UNIFORMES						
3.1	BERMUDA	Calção Basquete, personalizado com impressão em sublimação total e tecido Dryfit Euro Dry, 100% poliéster, com tratamento Dry, Proteção UV e antibacteriano. Memória de cálculo: 1 unidade por participante = 240 unidades. Parâmetro de valor = Valor médio dos três orçamentos apresentados.	240	Unidade	1	42,43	10.183,20
3.2	CAMISETA REGATA	Camisetas tipo regata para basquete fabricada em tecido Poliéster com tecnologia Dri-Fit com aplicações em malha Mesh. unissex tamanho P à EGG. Memória de cálculo: 2 unidades por participante = 240x2 = 480 unidades. Parâmetro de valor = Tabela de precificação do Ministério do Esporte (Item 2197).	480	Unidade	1	54,50	26.160,00
3.3	MALA PARA VIAGEM	Mala tipo bolsa para viagem, com alça de mão, alça de ombro removível, produzida em poliéster. Parâmetro de valor = Valor médio dos três orçamentos apresentados.	6	Unidade	1	102,43	614,58
4	MATERIAL DE CONSUMO/ESPORTIVO						
4.1	BARREIRA TREINO 3 ALTURAS	Barreira de PVC ajustável. Dimensões aproximadas (L x A x P): 31 x 34 x 48 cm. Peso aproximado 625g. Parâmetro de valor = Tabela de precificação do Ministério do Esporte (Item 896).	15	Unidade	1	61,75	926,25

PLANO DE TRABALHO CONSOLIDADO PÓS ANÁLISE TÉCNICA E ORÇAMENTÁRIA

XIII. Orçamento Analítico - detalhe aqui os itens de despesa, por ação, necessários à execução do projeto, dando as especificações orçamentárias necessárias.

1- N°	2- Detalhamento ações		3- Quant.	4- Unid.	5- Duração	6- R\$ Unit.	7 - Total
	Indique o item ou serviço que será contratado/utilizado		quant de cada item da coluna 2	unid de med de cada item da coluna 3	duração de cada item da coluna 2	preço de cada unidade de despesa	col. 3 x col. 5 x col. 6
4.2	BOLA DE BASQUETE	Bola de Basquete Oficial Adulto tamanho 7.5, em microfibra, miolo slip system removível e lubrificado, peso de 626g e circunferência de 76 cm. Parâmetro de valor = Tabela de precificação do Ministério do Esporte (Item 1091).	30	Unidade	1	189,04	5.671,20
4.3	BOLA DE BASQUETE BABY	Bola de Basquete Oficial Infantil de borracha, com câmara de butil, tamanho baby, peso de 300/325g, diâmetro de 56/59 cm. Parâmetro de valor = Tabela de precificação do Ministério do Esporte (Item 1903).	93	Unidade	1	58,41	5.432,13
4.4	BOLA DE BASQUETE MINI	Bola de Basquete Oficial Mirim 5.8 Parâmetro de valor = Valor médio dos três orçamentos apresentados.	71	Unidade	1	140,00	9.940,00
4.5	BOMBA PARA ENCHER BOLA	Bomba para encher bola, material policarbonato com bico específico. Parâmetro de valor = Valor médio dos três orçamentos apresentados.	2	Unidade	1	30,40	60,80
4.6	CONE	Cone de sinalização e (ou)treinamento; 50cm Parâmetro de valor = Valor médio dos três orçamentos apresentados	30	Unidade	1	20,00	600,00
4.7	CORDAS	Corda naval para exercícios. feita em sisal; pode ser usada em diversos exercícios de força, resistência e potência; também utilizada em circuito de treinamento. Parâmetro de valor = Tabela de precificação do Ministério do Esporte (Item 5002).	34	Unidade	1	48,23	1.639,82
4.8	ESCADA DE AGILIDADE	Escada de Velocidade de poliuretano. Dimensões: 4 m x 40 cm, com 9 hastes com 35 cm de espaçamento. Parâmetro de valor = Tabela de precificação do Ministério do Esporte (Item 3602).	2	Unidade	1	116,30	232,60

PLANO DE TRABALHO CONSOLIDADO PÓS ANÁLISE TÉCNICA E ORÇAMENTÁRIA

XIII. Orçamento Analítico - detalhe aqui os itens de despesa, por ação, necessários à execução do projeto, dando as especificações orçamentárias necessárias.

1- Nº	2- Detalhamento ações		3- Quant.	4- Unid.	5- Duração	6- R\$ Unit.	7 - Total
	Indique o item ou serviço que será contratado/utilizado		quant de cada item da coluna 2	unid de med de cada item da coluna 3	duração de cada item da coluna 2	preço de cada unidade de despesa	col. 3 x col. 5 x col. 6
4.9	KIT SQUEEZE	Kit Porta Squeeze Preta com 6 Squeezes. Produzida em plástico injetado. Parâmetro de valor = Valor médio dos três orçamentos apresentados.	2	Unidade	1	110,07	220,14
4.10	RECUPERADOR DE BOLA	Acessório para Retorno da Bola, ângulos ajustáveis, design dobrável para facilitar o armazenamento e transporte, medidas da embalagem (AxLxC): (24,6 x 7,6 x 86,2) cm, para a prática de arremesso e defesa. Parâmetro de valor = Tabela de precificação do Ministério do Esporte (Item 71).	2	Unidade	1	157,80	315,60
4.11	REDE DE BASQUETE	Rede de basquete. feita em poliamida. Parâmetro de valor = Tabela de precificação do Ministério do Esporte (Item 6550).	13	Unidade	1	36,18	470,34
4.12	SACO PARA BOLAS	Saco de Bolas. Capacidade: Até 10 bolas Tam. 7. Tamanho: A estrutura permite transportar bolas de basquete, volley, futebol de campo e futsal. Composição: 100% nylon e tela premium. Parâmetro de valor = Tabela de precificação do Ministério do Esporte (Item 6834).	6	Unidade	1	178,00	1.068,00
4.13	TABELA DE BASQUETE	Tabela de basquete oficial com poste de ferro, aro de aço e vidro temperado com molduras em aço. Medias aproximadas de 137,2 x 81,3cm. Parâmetro de valor = Valor médio dos três orçamentos apresentados.	5	Unidade	1	5.232,53	26.162,65
5	MATERIAL PERMANENTE/EQUIPAMENTO						
5.1	CÂMERA FOTOGRÁFICA	Câmera fotográfica digital 18MP, tela 3 Full HD Wi-Fi. Parâmetro de valor = Valor médio dos três orçamentos apresentados.	1	Unidade	1	1.545,70	1.545,70
5.2	NOTEBOOK	Notebook com processador I5 ou similar, com configuração mínima de 4gb de memória, 500gb de HD e tela de 14 polegadas, sistema operacional original, e capa de proteção. Parâmetro de valor = Tabela de precificação do Ministério do Esporte (Item 5210). O proponente optou por um valor abaixo do parâmetro utilizado.	1	Unidade	1	3.068,07	3.068,07

PLANO DE TRABALHO CONSOLIDADO PÓS ANÁLISE TÉCNICA E ORÇAMENTÁRIA

XIII. Orçamento Analítico - detalhe aqui os itens de despesa, por ação, necessários à execução do projeto, dando as especificações orçamentárias necessárias.

1- Nº	2- Detalhamento ações		3- Quant.	4- Unid.	5- Duração	6- R\$ Unit.	7 - Total
	Indique o item ou serviço que será contratado/utilizado		quant de cada item da coluna 2	unid de med de cada item da coluna 3	duração de cada item da coluna 2	preço de cada unidade de despesa	col. 3 x col. 5 x col. 6
6	MATERIAL MÉDICO/FISIOTERÁPICO						
6.1	ANTISSÉPTICO	Anti séptico, digliconato de clorexidina, 10mg/ml, em spray. Embalagem de 50ml. Parâmetro de valor = Valor médio dos três orçamentos apresentados.	5	Unidade	1	13,37	66,85
6.2	ATADURA	Atadura crepom em tecido 100% algodão. 20cm x 1,8m. Parâmetro de valor = Valor médio dos três orçamentos apresentados.	104	Unidade	1	3,66	380,64
6.3	DICLOFENACO AEROSOL	Analgésico, anti-inflamatório e antipirético em spray. 11mg. Parâmetro de valor = Valor médio dos três orçamentos apresentados.	21	Unidade	1	19,12	401,52
6.4	ESPARADRAPO	Esparadrapo tamanho 10cmx4,5m. Parâmetro de valor = Valor médio dos três orçamentos apresentados.	100	Unidade	1	9,60	960,00
6.5	GAZE	Gaze estéril. Pacote com 10 unidades. Parâmetro de valor = Valor médio dos três orçamentos apresentados.	100	Unidade	1	0,84	84,00
6.6	SALICILATO DE METILA	Salicilato de metila em spray, 60ml. Parâmetro de valor = Valor médio dos três orçamentos apresentados.	10	Unidade	1	31,04	310,40
7	EVENTOS - JAMBOREE						
7.1 a	LANCHE	Kit lanche para todos os beneficiários do projeto que participarão de evento. São 240 participantes x 1 encontros durante o projeto. Parâmetro de valor = Valor médio dos três orçamentos apresentados.	240	Unidade	1	7,93	1.903,20

PLANO DE TRABALHO CONSOLIDADO PÓS ANÁLISE TÉCNICA E ORÇAMENTÁRIA

XIII. Orçamento Analítico - detalhe aqui os itens de despesa, por ação, necessários à execução do projeto, dando as especificações orçamentárias necessárias.

1- Nº	2- Detalhamento ações		3- Quant.	4- Unid.	5- Duração	6- R\$ Unit.	7 - Total
	Indique o item ou serviço que será contratado/utilizado		quant de cada item da coluna 2	unid de med de cada item da coluna 3	duração de cada item da coluna 2	preço de cada unidade de despesa	col. 3 x col. 5 x col. 6
7.1 b	LANCHE	Kit lanche para todos os beneficiários do projeto que participarão de evento. São 80 participantes x 3 encontros durante o projeto. Parâmetro de valor = Valor médio dos três orçamentos apresentados.	80	0	3	7,93	1.903,20
7.2	TRANSPORTE INTERNO	Transporte dos beneficiários que não realizam atividades no local de execução do evento. O evento acontece no Núcleo UNISC, assim é necessário transporte para os beneficiários dos Núcleos CIE e EMEF Harmonia, totalizando 120 beneficiários. Ônibus de 48 lugares. Parâmetro de valor = Tabela de Precificação do Ministério do Esporte (Item 5263)	3	Locação	4	200,00	2.400,00
8	EVENTOS - NATAL DO CESTINHA						
8.1	BOLAS	Bola de Basquete tamanho 7 que será doada para cada participante do evento. Parâmetro de valor = Valor médio dos três orçamentos apresentados.	240	Unidade	1	50,40	12.096,00
8.2	LANCHE	Kit lanche para todos os beneficiários do projeto que participarão de evento. São 240 participantes. Parâmetro de valor = Valor médio dos três orçamentos apresentados.	240	Unidade	1	7,93	1.903,20
8.3	TRANSPORTE INTERNO	Transporte dos beneficiários que não realizam atividades no local de execução do evento. O evento acontece no Núcleo UNISC, assim é necessário transporte para os beneficiários dos Núcleos CIE e EMEF Harmonia, totalizando 120 beneficiários. Ônibus de 48 lugares. Parâmetro de valor = Tabela de Precificação do Ministério do Esporte (Item 5263)	3	Locação	1	200,00	600,00
TOTAL ATIVIDADE(S) FIM							163.320,17
1	RECURSOS HUMANOS - ATIVIDADE MEIO						
1.1	GERENTE ADMINISTRATIVO	Contratação CLT. Carga horária estimada 40 horas semanais. Descrição detalhada das funções nas Estratégias de Ação. Parâmetro de valor = Tabela de precificação do Ministério do Esporte (Item 4006). O proponente optou por um valor abaixo do parâmetro utilizado.	1	Pessoa (s)	12	1.397,53	16.770,36
2	ENCARGOS TRABALHISTAS						
2.1	GERENTE ADMINISTRATIVO	Encargos trabalhistas para contratação CLT dos Recursos Humanos. Previmos um percentual de encargos de 27,03% sobre o valor do salário bruto. Esse percentual engloba os seguintes encargos: FGTS + 13º SALÁRIO PROPORCIONAL+ ENCARGOS 13º+ ENCARGOS FÉRIAS+1/3 FÉRIAS+ ENCARGOS 1/3 FÉRIAS + CONTIGENCIAL DE CÁLCULOS.	1	Encargo	12	377,75	4.533,00

PLANO DE TRABALHO CONSOLIDADO PÓS ANÁLISE TÉCNICA E ORÇAMENTÁRIA

XIII. Orçamento Analítico - detalhe aqui os itens de despesa, por ação, necessários à execução do projeto, dando as especificações orçamentárias necessárias.

1- Nº	2- Detalhamento ações		3- Quant.	4- Unid.	5- Duração	6- R\$ Unit.	7 - Total
	Indique o item ou serviço que será contratado/utilizado		quant de cada item da coluna 2	unid de med de cada item da coluna 3	duração de cada item da coluna 2	preço de cada unidade de despesa	col. 3 x col. 5 x col. 6
3	MATERIAL DE CONSUMO/EXPEDIENTE						
3.1	CANETA ESFEROGRÁFICA	Caneta esferográfica azul, caixa com 50 unidades. Parâmetro de valor = Valor médio dos três orçamentos apresentados.	1	Unidade	1	31,83	31,83
3.2	PAPEL A4	Papel sulfite A4 branco. Pacote com 500 folhas. Parâmetro de valor = Valor médio dos três orçamentos apresentados.	10	Unidade	1	22,96	229,60
3.3	PASTA CATÁLOGO	Pasta com elástico fabricada em polipropileno. Tamanho 335 x 245 x 40 mm. Parâmetro de valor = Valor médio dos três orçamentos apresentados.	7	Unidade	1	3,29	23,03
3.4	SABÃO EM PÓ	Sabão em pó pacote 2kg. Parâmetro de valor = Valor médio dos três orçamentos apresentados.	5	Unidade	1	8,88	44,40
TOTAL ATIVIDADE(S) MEIO							21.632,22
TOTAL ATIVIDADE MEIO + ATIVIDADE(S) FIM							184.952,39
ELABORAÇÃO E CAPTAÇÃO DE RECURSOS							Etapa 3: 9.247,61 porcentagem: 5,000%
TOTAL GERAL							194.200,00